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Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków

związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i

zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

Informacja ogólna

Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500,00 zł miesięcznie na dziecko

w rodzinie niezależnie od wysokości dochodów uzyskiwanych przez rodzinę. Świadczenie

wychowawcze przysługuje do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

Świadczenie wychowawcze będzie wypłacane, co do zasady do 31 maja 2022 r. na wnioski

złożone do Krakowskiego Centrum Świadczeń do 31 grudnia 2021 r.

Od 1 stycznia 2022 r. wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego niezależnie od

okresu na jaki będą składane należy złożyć elektronicznie wyłącznie do Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych.

 

Obowiązek aktualizacji danych

Przypominamy, iż wszyscy otrzymujący świadczenie wychowawcze zobowiązani są, by na

bieżąco zgłaszać do Urzędu Miasta Krakowa wszystkie zmiany mające wpływ na prawo do

świadczenia wychowawczego, tj:

zmianę miejsca zamieszkania

zmianę osoby, z którą dziecko zamieszkuje i na której utrzymaniu pozostaje

sądowe orzeczenie o ustanowieniu opieki naprzemiennej

wyjazd członka rodziny poza granice Polski

umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej lub instytucji zapewniającej całodobowe

nieodpłatne utrzymanie

 

Ważne strony (linki)

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z

2019 r. poz. 2407 z późn. zm.)

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 czerwca 2019 r. w

sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczenia

wychowawczego oraz zakresu informacji jakie mają być zawarte we wniosku,

zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego

https://www.gov.pl/web/rodzina/rodzina-500-plus
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https://sprawyspoleczne.krakow.pl/zalacznik/338112
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Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w

wychowywaniu dzieci i innych ustaw

Informacja ZUS 

https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/swiadcze

nia/-/publisher/details/1/swiadczenie-wychowawcze-500-od-2022-roku/3068230
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